

Projekt „Cyberbezpieczny Samorząd w Gminie Mochowo” jest finansowany ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Programu Fundusze Europejskie na Rozwój Cyfrowy (FERC)

**GMINA MOCHOWO**

Mochowo, ul. Sierpecka 2

09 – 214 Mochowo

Mochowo, dnia 24.07.2025 r.

Znak sprawy: IRŚ.272.6.2025

**Wykonawcy zainteresowani udziałem
w postępowaniu na zadanie pn.:**

**Zakup i dostawa agregatu prądotwórczego jako rezerwowego źródła energii elektrycznej
w Urzędzie Gminy w Mochowie**

w ramach projektu „Cyberbezpieczny Samorząd” Priorytet II: Zaawansowane usługi cyfrowe.
Działanie 2.2. – Wzmocnienie krajowego systemu cyberbezpieczeństwa, Fundusze Europejskie na
Rozwój Cyfrowy 2021-27

W związku z zapytaniem otrzymanym od Wykonawców uczestniczących w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na ww. zadanie dotyczących wyjaśnienia treści zapytania ofertowego, Gmina Mochowo udziela następujących odpowiedzi:

Pytanie 1. Zgodnie z dyrektywą 2016/1628 oraz Dziennikiem Ustaw nr 1339 z 2020 roku wprowadzającą dyrektywę w Polsce zespoły prądotwórcze stacjonarne nie muszą spełniać żadnej normy emisji spalin (non-emission). Wszystkie inne zespoły prądotwórcze muszą spełniać normę emisji spalin STAGE V. Poniżej definicje poszczególnych określeń opisane w dyrektywie 2016/1628:

35) „zespół prądotwórczy” oznacza niezależną maszynę mobilną nieporuszającą się po drogach, która nie jest częścią układu napędowego, przeznaczoną głównie do produkcji mocy elektrycznej;

36) „maszyna stacjonarna” oznacza maszynę, która ma być trwale zamontowana w jednym miejscu jej pierwszego użytkowania, nieprzeznaczoną do przemieszczania po drogach lub w inny sposób, z wyjątkiem przemieszczenia z miejsca produkcji do miejsca pierwszego montażu;

37) „trwale zamontowany” oznacza przyśrubowany lub w inny sposób skutecznie przymocowany, tak że nie jest możliwe usunięcie bez pomocy narzędzi lub sprzętu, do fundamentu lub innego elementu ograniczającego, który ma za zadanie spowodować, by silnik był używany tylko w jednym miejscu w budynku, konstrukcji, obiekcie lub instalacji;

W związku z powyższym prosimy o jednoznaczne potwierdzenie, że agregat będzie użytkowany

jako „maszyna stacjonarna” (nie musi spełniać normy emisji spalin Stage V), lub że ma spełniać normę emisji spalin Stage V wymaganą dla agregatów mobilnych (niestacjonarnych).

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że agregat prądotwórczy, będący przedmiotem niniejszego zamówienia, będzie użytkowany jako maszyna mobilna (niestacjonarna) – zainstalowana na przyczepie, przystosowanej do przemieszczania. W związku z powyższym, agregat powinien spełniać normę emisji spalin STAGE V, zgodnie z wymaganiami określonymi w dyrektywie 2016/1628 oraz w Dzienniku Ustaw z 2020 r. poz. 1339.

Pytanie 2. Przyczepa musi mieć 4 podpory, Państwo wymagają 2 podpory korbowe. Czy to oznacza, że tylko 2 podpory mają być korbowe, a pozostałe 2 mogą być wysuwane ręcznie? A może dopuszczają Państwo 4 podpory wysuwane ręcznie?

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że przyczepa może być wyposażona w cztery podpory, z czego preferowane są wszystkie cztery w wersji korbowej. Dopuszczalne są inne rozwiązania, jednak wariant z czterema podporami korbowymi jest najbardziej pożądanym z punktu widzenia użytkowego.

*podpis Kierownika Zamawiającego
lub osoby przez niego upoważnionej*

Osoba do kontaktu:

Ewa Kopycińska, e-mail: zpubliczne@mochowopl.pl, tel. (24) 276 33 33 wew. 211

